
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

1 

ANO IX   |   Nº 1.605 

20 DE MAIO DE 2022 

Nº PÁGS: 26 
 
JORNALISTA: 

CAROLINE VICENTINI 
MTB 04777  
 
DIAGRAMAÇÃO: 

GABRIELA DE C. LUNARDELLI 

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE 

 
CONVITE 

Em cumprimento ao § 4º do art. 9º da LC 101/00, o Governo Municipal, por meio da Secretaria Municipal de Finanças juntamente com o 

Departamento de Contabilidade, CONVIDA a todos para participarem da AUDIÊNCIA PÚBLICA a fim de demonstrar o cumprimento das 

metas fiscais referentes ao 1º Quadrimestre de 2.022. 

DATA: 26/05/2022 

LOCAL: CÂMARA MUNICIPAL DE IBIPORÃ, AV. DOS ESTUDANTES, 299. 

HORÁRIO: 16h00min 

Ibiporã, 20 de Maio de 2022. 

KÊMIL EL KADRI  
Secretário de Finanças 
 

DECRETO Nº 239/2022 

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Lei 

Municipal nº 3.153, de 30 de novembro de 2021.                                                                                                    

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 2.956.419,90 

(dois milhões, novecentos e cinquenta e seis mil, quatrocentos e dezenove reais e noventa centavos), destinados ao reforço das 

seguintes Dotações Orçamentárias: 

 



Nº 1.605            |             Sexta-feira, 20 de maio de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

2 

 

Art. 2º - Para atender o disposto no Artigo 1° deste Decreto servirão como recursos o Superávit Financeiro no valor de R$ 1.009.006,13 

(um milhão, nove mil, seis reais e treze centavos), o Excesso de Arrecadação e o Cancelamento de Dotação Orçamentária, conforme 

discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, §1°, Incisos I, II e III da Lei Federal n° 4.320/64: 

 

 

 



Nº 1.605            |             Sexta-feira, 20 de maio de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

3 

 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrários.  

Edifício da Prefeitura Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná, aos 19 dias do mês de maio de 2022. 

JULIAN JONES CABRAL  
Diretor Contábil 

KÊMIL EL KADRI  
Secretário de Finanças 

JOSÉ MARIA FERREIRA  
Prefeito 

 

 

DIVISÃO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 186/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ. 

CONTRATADA: DIRCEU BUENO DA ROCHA. 

PROC. ADM. Nº 346/2021–      PREGÃO ELETRÔNICO N°: 96/2021     -   CONTRATO N°: 186/2022  

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VARRIÇÃO PÚBLICA, CONFORME 

TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS. .  

Justificativa: Considerando a desnecessidade de aditamento contratual para o caso em tela, em conformidade com a redação do parágrafo 

8º, do artigo 65, da Lei Federal 8.666/1993 e, acolhendo o acordado na Cláusula XI – Inciso 11.2 e Cláusula XIII – Inciso 13.2; 

Cláusula primeira: 

O presente Termo de Apostilamento visa à substituição do Fiscal do Contrato: Servidor Thiers Pontes Franco Neto – matrícula: 4618-1 pelo 

servidor: Hallison Rodrigo da Silveira – Matricula: 4078-1. 

Cláusula segunda: 

Este apostilamento entrará em vigor na data da sua publicação; 

Cláusula terceira: 

Ficam mantidas as demais cláusulas e condições constantes no Contrato Original. 

Do presente apostilamento, serão extraídas as seguintes cópias: 

a) uma para a Administração Municipal; e 

b) uma para a Contratada. 

Data da Assinatura do Apostilamento: 17 de Maio de 2022. 

JOSÉ MARIA FERREIRA  
Prefeito 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ. 

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DA SANTA CASA DE IBIPORÃ 

PROC. ADM. Nº. 251/2021 – Processo Inexigibilidade Nº. 04/2021 – CONTRATO Nº. 106/2021. 

OBJETO:  Prestação de serviços complementares da rede básica de saúde.  

VALOR TOTAL: R$ 3.227.783,16 (Três Milhões, Duzentos e Vinte e Sete Mil, Setecentos e Oitenta e Três Reais e Dezesseis Centavos) .  

O presente Termo Aditivo objetiva: 

- Prorrogar o Prazo de Vigência do Contrato para o dia 01 de Junho de 2023, nos termos do art. 57, II, §2º, da Lei nº 8666/1993 e previsto na 

Cláusula Oitava do referido Contrato. 

- Acrescentar ao valor do Contrato a quantia de R$ 3.227.783,16 (Três Milhões, Duzentos e Vinte e Sete Mil, Setecentos e Oitenta e Três 

Reais e Dezesseis Centavos), para fazer frente ao período acima renovado.  

DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 17 de Maio de 2022. 

JOSÉ MARIA FERREIRA  
Prefeito 



Nº 1.605            |             Sexta-feira, 20 de maio de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

4 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ. 

CONTRATADA: IBI FOODS LTDA ME. 

PROC. ADM. Nº. 220/2021 – Pregão Eletrônico Nº. 14/2021 – CONTRATO Nº. 96/2021. 

OBJETO: A Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de fornecimento de refeições prontas, tipo MARMITEX. 

VALOR TOTAL: R$ 267.435,00 ( Duzentos e Sessenta e Sete Mil, Quatrocentos e Trinta e Cinco Reais) .  

O presente termo aditivo objetiva: 

- Prorrogar a vigência do Contrato para o dia 23 de Maio de 2023, nos termos do art. 57, II, §2º, da Lei nº 8666/1993 e previsto na Cláusula 

Oitava do referido Contrato. 

- Acrescentar ao valor do Contrato a quantia de R$ 267.435,00 (Duzentos e Sessenta e Sete Mil, Quatrocentos e Trinta e Cinco Reais), para 

fazer frente ao período acima renovado. 

DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 17 de Maio de 2022. 

JOSÉ MARIA FERREIRA  
Prefeito 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ. 

CONTRATADA: ESB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA. 

PROC. ADM. Nº. 302/2021 – Pregão Eletrônico Nº. 07/2022 – CONTRATO Nº. 102/2022. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de engenharia (com fornecimento de mão de obra, 

equipamentos e materiais) para a modernização do parque e iluminação pública municipal através da instalação e/ou substituição 

de luminárias existentes por luminárias de led em rede de distribuição energizada urbana ou rural e implantação da extensão de 

rede de distribuição padrão Copel. 

O presente termo aditivo objetiva: 

- Acrescentar ao valor do Contrato a importância de R$ 964.912,00 (Novecentos e sessenta e quatro mil, novecentos e doze reais) 

equivalente a 15,93053% do valor do Contrato, nos termos do artigo 65, §1º, da Lei nº 8.666/93 e previsto na Cláusula Onze do referido 

Contrato. 

DATA DE ASSINATURA DO TERMO:  17 de Maio de 2022. 

JOSÉ MARIA FERREIRA  
Prefeito 

 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ. 

CONTRATADA: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARANAPANEMA - CISMEPAR. 

PROC. ADM. Nº. 085/2020 – Processo Dispensa Nº. 024/2020 – CONTRATO Nº. 315/2020. 

OBJETO: A contratação do CISMEPAR para realização de exames de apoio diagnóstico para pacientes do Sistema Único de Saúde - 

SUS. 

O presente termo aditivo objetiva: 

- Acrescentar ao valor do Contrato a importância de R$ 105.000,00 (Cento e cinco mil reais), equivalente a 25% do valor do Contrato, nos 

termos do artigo 65, §1º, da lei nº 8.666/93 e previsto na Cláusula Quarta do referido Contrato. 

DATA DE ASSINATURA DO TERMO:  17 de Maio de 2022. 

JOSÉ MARIA FERREIRA  
Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 1.605            |             Sexta-feira, 20 de maio de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

5 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ. 

CONTRATADA: DAGMAR BERNARDINO MOIZES METALÚRGICA ME. 

PROC. ADM. Nº. 010/2020 – Pregão Eletrônico Nº. 019/2020 – CONTRATO Nº. 252/2020. 

OBJETO: A contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de materiais para fechamento perimetral, através de 

tela alambrado, base em viga de baldrame e tela de segurança do tipo concertina, a serem instalados dentro do perímetro urbano do 

Município. 

O presente termo aditivo objetiva: 

- Prorrogar a vigência do Contrato para o dia 24 de Maio de 2023, nos termos do art. 57, II, §2º, da Lei nº 8666/1993 e previsto na Cláusula 

Oitava do referido Contrato. 

- Acrescentar ao valor do Contrato a quantia de R$ 90.897,99 (noventa mil, oitocentos e noventa e sete reais e noventa e nove centavos), 

para fazer frente ao período acima renovado. 

DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 17 de Maio de 2022. 

JOSÉ MARIA FERREIRA  
Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ. 

CONTRATADA: POLLY VERDE CONSTRUÇÕES LTDA 

PROC. ADM. Nº. 409/2022  PREGÃO ELETRÔNICO   Nº. 24/2022 – CONTRATO Nº. 231/2022. 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PODA E CORTE/ERRADICAÇÃO DE 

ARVORES QUE ESTEJAM SOB OU PRÓXIMAS AS REDES DE DISTRIBUIÇÃO PRIMÁRIA (ALTA TENSÃO) E SECUNDÁRIA (BAIXA 

TENSÃO). 

VALOR TOTAL: R$ 971,500,00 ( NOVECENTOS E SETENTA E UM MIL, E QUINHENTOS REAIS)  

PRAZO DE ENTREGA 15  (QUINZE) dias, a contar do recebimento da requisição de serviços..  

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 17 de MAIO    de 2023.  

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

734 08.003.15.452.0008.2.014 1000 
 

GESTOR DO CONTRATO SECRETARIA  

PAULO SÉRGIO VICTOR           Sec. Municipal de PLANEJAMENTO, SERV. PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO   
 

FISCAL DO CONTRATO SECRETARIA  

DIOGO FRANCISCO PERES       Sec. Municipal de PLANEJAMENTO, SERV. PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO   
 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de Maio de 2022. 

IBIPORÃ, 18  de Maio de 2022. 

JOSÉ MARIA FERREIRA  
Prefeito 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ. 

CONTRATADA: MATO VERDE ELABORAÇÃO E PREPARAÇÃO DE DOCUMENTOS AMBIENTAIS LTDA 

PROC. ADM. Nº. 250/2021 – Processo Dispensa Nº. 022/2021 – CONTRATO Nº. 119/2021. 

OBJETO: Contratação de empresa, ou profissional técnico habilitado para fornecer serviços de elaboração de memorial descritivo, 

planta de situação e o Registro de Extração junto Agência Nacional de Mineração (ANM) e elaboração de Plano de Controle 

Ambiental Simplificado para o Licenciamento Ambiental junto ao Instituto Água e Terra (IAT) para exploração de cascalho, visando 

atender a condicionantes legais para exploração de 2 (duas) cascalheiras no município de Ibiporã/PR. 

O presente termo aditivo objetiva: 

- Acrescentar ao valor do Contrato a quantia de R$ 3.250,00 (Três mil, duzentos e cinquenta reais), equivalente a 25% do valor do Contrato, 

nos termos do art. 65, I,”b” §1º, da Lei nº 8666/1993 e previsto na Cláusula Onze do referido Contrato. 

- Com esse acréscimo o valor do Contrato passará a ser de R$ 16.250,00 (Dezesseis mil, duzentos e cinquenta reais). 

DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 19 de Maio de 2022. 

JOSÉ MARIA FERREIRA  
Prefeito 

 

 



Nº 1.605            |             Sexta-feira, 20 de maio de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

6 

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 
EDITAL Nº 049/2022 

DIVULGA O RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO DOS INSCRITOS, REFERENTES AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

027/2022, DESTINADO À CONTRATAÇÃO, POR PRAZO DETERMINADO DE: AGENTE SANITÁRIO, EDUCADOR SOCIAL, ASSISTENTE 

SOCIAL, FISIOTERAPEUTA, FONOAUDIÓLOGO, NUTRICIONISTA, TERAPEUTA OCUPACIONAL, PSICÓLOGO, MÉDICO 

GINECOLOGISTA/OBSTETRA, MÉDICO PEDIATRA E MÉDICO PSIQUIATRA, PARA ATENDER NECESSIDADE TEMPORÁRIA E DE 

EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 2.307/2009, DE 08 DE 

OUTUBRO DE 2009 E SUAS ALTERAÇÕES. 

Art. 1º Faço pública, para conhecimento dos interessados, a divulgação do RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO DOS INSCRITOS, do 

Processo Seletivo Simplificado nº 027/2022, destinado à contratação, por prazo determinado de: AGENTE SANITÁRIO, EDUCADOR 

SOCIAL, ASSISTENTE SOCIAL, FISIOTERAPEUTA, FONOAUDIÓLOGO, NUTRICIONISTA, TERAPEUTA OCUPACIONAL, PSICÓLOGO, 

MÉDICO GINECOLOGISTA/OBSTETRA, MÉDICO PEDIATRA E MÉDICO PSIQUIATRA, para atender necessidade temporária e de 

excepcional interesse público do Município de Ibiporã, nos termos da Lei Municipal nº 2.307/2009, de 08 de outubro de 2009 e suas 

alterações, conforme disposto nos seguintes Anexos: 

Anexo I – Ampla Concorrência; 

Anexo II – Afrodescendente; 

Anexo III – Pessoa com Deficiência. 

Ibiporã, 17 de maio de 2022. 

JOSÉ MARIA FERREIRA  
Prefeito 

 

ANEXO I 

RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO - AMPLA CONCORRÊNCIA 

Código da 
inscrição 

Candidato Cargo 
Títulos 

Escolares/ 
Acadêmicos 

Títulos 
Profissionais 

Total Classificação 

2F2-ZPD-DXV 
TATIANE MICHELE 
MARQUES 

AGENTE SANITÁRIO 35,00 20,00 55,00 1º 

HQN-HFI-75X ERICA GISLAINE TEIXEIRA AGENTE SANITÁRIO 45,00 0,00 45,00 2º 

VAR-SAQ-3GR ALYSON LUIZ DOS SANTOS AGENTE SANITÁRIO 40,00 5,00 45,00 3º 

LE7-Y1I-B73 
MICHELE CRISTINA  
GOUVEIA 

AGENTE SANITÁRIO 40,00 0,00 40,00 4º 

MRL-2VJ-564 
TAMIRIS DE CASTRO 
DOMUCI 

AGENTE SANITÁRIO 35,00 0,00 35,00 5º 

UZ6-JQP-ZRW JOECELAINE FRANCO PAES AGENTE SANITÁRIO 15,00 10,00 25,00 6º 

MQT-XM8-WH6 
ADRIANA DE MORAIS 
SCHNEIDER 

AGENTE SANITÁRIO 15,00 10,00 25,00 7º 

HQL-SZ6-V61 NORMA CRISTINA PORTELLA AGENTE SANITÁRIO 25,00 0,00 25,00 8º 

2T8-JYK-35T FLAVIA TAIS MARTINS AGENTE SANITÁRIO 25,00 0,00 25,00 9º 

E8E-GY7-HVJ JULIANA FRANZ FERRETTO AGENTE SANITÁRIO 15,00 5,00 20,00 10º 

CIY-3AA-EJD MARCOS TAKAHASHI AGENTE SANITÁRIO 15,00 0,00 15,00 11º 

FMN-VYV-NXP PEUTER RODRIGUES PIZI AGENTE SANITÁRIO 15,00 0,00 15,00 12º 

IX9-8AT-3WN 
SUELEN CRISTINA ALVES 
DOMINGUES DA COSTA 

AGENTE SANITÁRIO 15,00 0,00 15,00 13º 

NKB-29X-73T 
THIAGO HENRIQUE TOMAZ 
DOS SANTOS 

AGENTE SANITÁRIO 15,00 0,00 15,00 14º 

B5W-SBW-P6H ALINE ALVES DE JESUS AGENTE SANITÁRIO 15,00 0,00 15,00 15º 

CQ3-SC9-JQP ROSILANGE COIMBRA AGENTE SANITÁRIO 15,00 0,00 15,00 16º 

FHZ-F6I-AMZ 
FABIO CASTILHO DOS 
SANTOS 

AGENTE SANITÁRIO 15,00 0,00 15,00 17º 

935-FZV-PBB 
MATHEUS MOREIRA 
MARTINS 

AGENTE SANITÁRIO 15,00 0,00 15,00 18º 

FQR-QAG-VCI 
GUILHERME LIMA DE 
OLIVEIRA 

AGENTE SANITÁRIO 15,00 0,00 15,00 19º 

8DJ-MEX-VW5 GUSTAVO LIMA DE OLIVEIRA AGENTE SANITÁRIO 15,00 0,00 15,00 20º 

DET-2YB-K6E 
ANDREIA REGINA DOS 
SANTOS 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 10,00 10,00 21º 

W1Q-ECN-CB8 CAROLINE DA SILVA LARINI AGENTE SANITÁRIO 0,00 10,00 10,00 22º 



Nº 1.605            |             Sexta-feira, 20 de maio de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

7 

FPP-NM9-YFU WILLIAN OLIVEIRA DA CRUS AGENTE SANITÁRIO 10,00 0,00 10,00 23º 

GP8-XFY-CDS MAGDA LINO DE ALMEIDA AGENTE SANITÁRIO 0,00 5,00 5,00 24º 

H36-NW6-DSY 
NATYELE GAMARRA 
BARBOSA 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 5,00 5,00 25º 

SEN-FBL-D3P 
ALFREDO PORTELLA DO 
CANTO 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 26º 

AVY-FKT-3Z3 CLECI TERESINHA DECARLI AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 27º 

FRS-AHS-I8W 
MARLENE PEREIRA DOS 
SANTOS 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 28º 

XX3-WK9-NKG 
MARLENE GRIZOSTE 
MOURA 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 29º 

RTH-TQV-Z9Y ISABEL CORREA AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 30º 

8M5-PED-F9Z 
MARIA APARECIDA 
BARBIRATO DA SILVA 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 31º 

ZJU-UWW-CKB NATIVIDADE MOURA GROSSI AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 32º 

JCF-M8B-RIU 
ROSEMEIRE DE OLIVEIRA 
MENDES DA SILVA 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 33º 

6KJ-KIZ-HL6 
IDILENE DE ANDRADE DA 
SILVA 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 34º 

FZG-RS2-UI2 DINALVA FAUSTINO DANTES AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 35º 

X1K-BWJ-KJP 
TÂNIA APARECIDA SERRÃO 
COSTA DO NASCIMENTO 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 36º 

AFJ-KP4-RZS LINDA MARA RODRIGUES AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 37º 

XPM-LV3-ICF 
DULCINEIA MARTINS 
CORDEIRO 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 38º 

C71-G41-TMK 
APARECIDA ALVES DA 
COSTA 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 39º 

9D1-PDB-93Z ADILSON FELIX DA SILVA AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 40º 

RXD-142-UDL 
JOSE NILTON RODRIGUES 
DA SILVA 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 41º 

VFL-6WF-AUT MARIA LÚCIA CAZUSA AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 42º 

H3D-BQD-WF7 
SANDRA CELESTINO 
SOARES 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 43º 

DVV-4RS-E5T 
ALESSANDRA CASTILHO DE 
MORAES OLIVEIRA 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 44º 

Y1C-77N-RX7 
CLAUDINEA APARECIDA DE 
SOUZA 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 45º 

MHL-IAB-FQ5 
MARIA LUCI DE OLIVEIRA 
COLHERI 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 46º 

5SU-EXF-YJX MEGUMI OKA SAWADA AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 47º 

1DH-EHV-ZMS CLEONICE VIEIRA DA SILVA AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 48º 

BSD-LX5-21N 
RITA DE CASSIA FABRICIO 
DOS SANTOS 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 49º 

QXQ-VY1-GMM SONIA CRISTINA REZENDE AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 50º 

1IJ-SBC-3Q7 LUIZ AUGUSTO LEMOS AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 51º 

DDX-L4G-A1W 
LUCINEIA DE OLIVEIRA 
SILVA 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 52º 

HXQ-9E1-IPM 
ADENILSON CARLOS 
MADUREIRA 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 53º 

NK6-9CJ-XCU 
ELISÂNGELA DA CRUZ 
SOUZA 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 54º 

H4Y-UNF-DQT ELAINE CRISTINA FERREIRA AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 55º 

9LE-G4G-BBB 
MARIA CRISTINA BORGES 
ARAUJO 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 56º 

9DQ-7JH-PSN FABIO MENDES BERTONI AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 57º 

T7S-Q8R-WGC 
ROSILEI CRISTINA PEREIRA 
GONÇALVES 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 58º 

46C-3HR-LER 
MICHELA ANDREIA FELIPA 
PONCE 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 59º 

1J4-5ZG-5QC DANIELA FERREIRA BIANCO AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 60º 



Nº 1.605            |             Sexta-feira, 20 de maio de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

8 

XDE-HBZ-PDR BEATRIZ RENATA BONI AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 61º 

PCX-LIP-I6N 
KARINA CODOGNOTTO DA 
CUNHA 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 62º 

T4G-2SH-6GI 
NILVA DO NASCIMENTO 
LIMA 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 63º 

7BU-FFX-RPM 
CLEIDE APARECIDA DA 
SILVA 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 64º 

SVG-XDH-3D2 JOSIANE DE SOUZA SANTOS AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 65º 

V9K-XFK-EY8 
NEUSA DA SILVA 
MARCELINO FERREIRA 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 66º 

PS9-KVG-Z8I 
PRISCILA MIRANDA DA 
SILVA 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 67º 

UMZ-8X9-MGP 
ADRIANE AGALA 
MARCELINO 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 68º 

TF6-3NX-1QE 
RUBINALDO INACIO DA 
SILVA 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 69º 

GWM-FM6-42K ADEMIR ALVES PANTANO AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 70º 

RPL-DYG-UTG 
FABIANA MARIZ RECCIOPPO 
LIMA 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 71º 

CPJ-B77-F2T 
ANGELICA APARECIDA 
MENDES RODRIGUES 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 72º 

LKN-IPP-GEJ JOYCE SILVA DE SOUZA AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 73º 

XZH-2BD-HGW 
DENIS MARIANELLES 
CALHEIROS 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 74º 

7WF-HE4-PWX 
ROSÂNGELA MARIA DE 
AGUIAR DOS SANTOS 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 75º 

8UK-2V9-TAV 
PRISCILA BALBINO DE 
OLIVEIRA 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 76º 

RMK-RFR-298 
TATIANA DE SOUZA GENTIL 
DA SILVA 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 77º 

ZJ5-9UY-M4T RUTHE ESTEVAO AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 78º 

W6H-9BB-C4Z 
ROBERTA DE FÁTIMA DE 
OLIVEIRA 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 79º 

Q5H-53K-4GI 
VANESSA LEMOS DOS 
SANTOS OLIVEIRA 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 80º 

R89-UTV-26W 
TATIANE FRANCIELLY 
MOREIRA BANDEIRA 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 81º 

VQS-DGZ-9JH 
JAMILE JAQUELINE 
BERTRAN DA SILVA 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 82º 

HJJ-PVS-QEX 
CRISTINA APARECIDA DOS 
SANTO 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 83º 

MSD-X36-DM8 ELAINE CORDEIRO DA SILVA AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 84º 

TQ5-BMH-ESL FABIANA DANIEL CERINO AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 85º 

CHI-UMK-HQS 
CARLOS HENRIQUE 
FERREIRA 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 86º 

RKM-ZQU-KJT 
MÔNICA APARECIDA DOS 
SANTOS KRUGER 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 87º 

A9D-6TS-E4K 
MIRIAN JOSEFA DOS 
SANTOS SILVA 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 88º 

JFX-KTP-C73 
LAUREANA GREGUI 
RODRIGUES 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 89º 

BNE-YC2-YJ3 
JULIANA KATIA DE LIMA DAS 
NEVES 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 90º 

8E4-XTK-4T2 
THEREZA CRISTINA DA 
SILVA MIGUEL 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 91º 

EBL-5Q4-1QL VANESSA ARAÚJO CHEIRA AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 92º 

MDX-84E-189 RENATO PEREIRA AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 93º 

U8N-EF4-8YS HELIA MORAIS PURISSIMA AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 94º 

17X-4M2-WK9 
LUCIANA APARECIDA 
FORMIGONI TOLEDO 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 95º 

JNI-HP3-L5F FABIANE DE OLIVEIRA DA AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 96º 



Nº 1.605            |             Sexta-feira, 20 de maio de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

9 

SILVA 

SKM-8MR-VQ8 
LARISSA CRISTINA SILVA 
ALVES 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 97º 

XXP-W3N-QK4 
BIANCA MARIA DOS SANTOS 
MACHADO DE SOUZA 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 98º 

VFZ-Z6R-XXW 
GLAUCIA NOGUEIRA DOS 
SANTOS 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 99º 

NYB-BPJ-828 ELAINE FIORI DE SOUZA AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 100º 

WL6-7K7-55K 
JENIFFER ANTONIA DA 
SILVA 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 101º 

326-4QL-YX8 
WELINGTON DE FREITAS 
SILVA 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 103º 

STK-97E-S3X THIAGO FASCINA RAMOS AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 104º 

V1X-WUD-E9R 
FERNANDA ALINE DE 
OLIVEIRA 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 105º 

ZHF-Z22-RE5 
CÁSSIA CARNEIRO CORREIA 
DOS SANTOS DUARTE 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 106º 

1BV-JPI-AKU ALINE DA SILVA DALCOLI AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 107º 

XU9-SNV-NPV 
ANDERSON SOARES 
CUSTÓDIO DA SILVA 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 108º 

G61-2TS-34C FRANCIELE MARIA DA SILVA AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 109º 

NJZ-JVG-U84 
CRISTIANA MARTINS DOS 
REIS 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 110º 

U9H-M3F-RNC FLAVIA CORREA AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 111º 

MDR-GMN-NYE JEÚ RODRIGUES GOMES AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 112º 

J63-9HP-8YZ 
DOUGLAS HENRIQUE 
BARBOSA MURARE DA 
SILVA 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 113º 

4RG-1QW-57E 
RAPHAEL RODRIGUES DOS 
SANTOS 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 115º 

F4P-AKD-EIQ ANGÉLICA DE OLIVEIRA PAZ AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 116º 

RVG-SYW-9EA 
PATRÍCIA RODRIGUES 
DULCE 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 117º 

EFS-8NC-R7W 
BRUNA MENDES DE 
ALMEIDA RODINI 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 118º 

UKC-KC6-LI9 
RÚBIA CHAGAS 
CAVALCANTE ARAUJO 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 119º 

13Z-SWQ-W2L 
ANDRESSA CRISTINA WILLY 
MORGIN 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 120º 

LBF-NFN-45Q 
MARTA CAROLINA DOS 
SANTOS CIVIDATI 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 121º 

HNE-XAY-QRL 
GLAUCIA MAQUIAS VELES 
MARCELINO 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 122º 

T1V-UQ9-Q4Z 
LALLESCA DOMINGUES 
PEREIRA NEGRAO 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 123º 

6YN-131-L48 LUCAS DE CASTRO SILVA AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 124º 

XAS-FDG-U1E LARISSA SOUZA BENEVIDES AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 125º 

RS2-5U5-XSY 
MARIA JOSE FERNANDES 
VITURINO 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 126º 

EL2-VKI-817 ISABEL PAULA DE OLIVEIRA AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 127º 

DIU-578-DVL 
ELISÂNGELA FERNANDA DE 
LIMA 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 128º 

6JX-48N-4Y9 ROBSON VITURINO AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 129º 

HFX-7XA-QIG 
FLAVIA ALMEIDA 
RODRIGUES 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 130º 

6XB-925-JPG VITOR HUGO DA SILVA LIMA AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 131º 

KN8-8CH-TZS LUANA OLIVEIRA DE AGUIAR AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 132º 

PHK-Z21-8CW 
GABRIEL FELIPE DOS 
SANTOS GALVAN 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 133º 

59P-K7W-CAC 
HELEN BEATRIZ DE SOUSA 
VIANA 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 134º 



Nº 1.605            |             Sexta-feira, 20 de maio de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

10 

77A-J2K-YH1 LARISSA GOMES DA SILVA AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 135º 

WRN-6KE-E2R 
FRANCIANE BARBOSA DA 
SILVA 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 136º 

FXN-KJ1-H1H 
NADIA ANIELY PEREIRA DOS 
SANTOS 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 137º 

8PN-15Q-YWV ADRIELI SANTOS ALMEIDA AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 138º 

UMV-23Z-1YV 
PEDRO HENRIQUE DA SILVA 
PONCIANO 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 139º 

6ZE-ECH-PR6 MATHEUS CRANI PORTELLA AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 140º 

PF6-DDA-DB1 
MICHELY KAROLAYNE 
BAYERL SOUZA 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 141º 

3ZR-QMZ-HCQ 
GABRIEL DE FREITAS 
SANTANA 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 142º 

7A9-5GQ-2N9 BRUNA NOGUEIRA DA SILVA AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 143º 

NQZ-QZV-X3K EDUARDA DE SOUZA VITAL AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 144º 

UUZ-UMP-S9W 
NATÁLIA DIAS DE 
CARVALHO 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 145º 

TX8-BIN-TXD CAMILA SOARES DE PAULA AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 146º 

MNC-CPL-D1G 
GIOVANE MENDES DOS 
SANTOS 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 147º 

XKS-KRS-KEC GISELY BRAGA DE OLIVEIRA AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 148º 

M5R-5FZ-DBI 
CLARISSA CAETANO WILL 
RIECHEL 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 149º 

I6K-37E-9BQ 
GABRIEL CASTILHO DOS 
SANTOS RAMOS 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 150º 

2NG-GUX-MH1 
PEDRO AUGUSTO MARCON 
SAIKI 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 151º 

WA2-LIE-PNR 
ILANA FIGUEREDO DE 
AMORIM 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 152º 

BHQ-53I-LBC KAUAN GOMES DA SILVIA AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 153º 

9N3-1N8-K4N 
GIOVANY GABRIEL 
REZENDE MOTTA 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 154º 

I6T-BHC-FUL KALEL RODRIGUES AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 155º 

HJW-PN1-ARK ISABELE FELICIANO BUFALO AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 156º 

AZ9-5DI-H58 
GEOVANNI RODRIGUES 
CUSTÓDIO 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 157º 

GIX-K7B-1FV WANDERSON DE JESUS AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 158º 

CTM-LBT-634 
WELLINGTON MACHADO 
DOS SANTOS 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 159º 

YWL-G77-VJL 
JHENIFFER MARIANA DA 
SILVA 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 160º 

7H6-ZBA-Q2G 
MARIA ISADORA DA SILVA 
LIMA 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 161º 

MP6-MTM-PAQ 
MARIA EDUARDA RIO 
BRANCO 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 162º 

W1Z-F6S-3VI 
VINICIUS MOURA DE 
CAMPOS 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 163º 

II9-FRT-RTL 
PAULO HENRIQUE 
EDUARDO RODRIGUES 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 164º 

GEI-HXK-AJ2 
KAREN MARCELINO 
RAMALHO 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 165º 

UU3-X8X-UNL 
EMILLY DE CASTRO 
DAMÁSIO RIBEIRO 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 166º 

IHP-4BD-8XL BEATRIZ TRUBER DA SILVA AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 167º 

3DX-HP1-3BS VIMARA LUCIA ALVES AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 168º 

CL6-YT7-RPB TAINAH SILVA DALBELO AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 169º 

ZHI-21H-41S 
GENOVEVA DE SOUZA 
PEREIRA OLIVEIRA 

ASSISTENTE 
SOCIAL 

15,00 72,50 87,50 1º 

AEY-FWE-29D 
ELISANGELA GLEICE DA 
SILVA 

ASSISTENTE 
SOCIAL 

20,00 62,50 82,50 2º 

UNP-N6Q-EAT GLAUCIA LEQUIZE MATOS ASSISTENTE 5,00 75,00 80,00 3º 



Nº 1.605            |             Sexta-feira, 20 de maio de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

11 

SOCIAL 

39I-T48-S8S 
HALINE FERNANDA 
CANELADA 

ASSISTENTE 
SOCIAL 

15,00 60,50 75,50 4º 

HCM-DHZ-HBU IRLANE DUARTE ALVES 
ASSISTENTE 

SOCIAL 
15,00 56,75 71,75 5º 

5RT-CF5-RC1 TANIA PATRICIA BELLEZI 
ASSISTENTE 

SOCIAL 
5,00 65,00 70,00 6º 

DXV-X73-IGS 
MARCIA APARECIDA 
MAGALHÃES ROSSI 
SMANIOTTO 

ASSISTENTE 
SOCIAL 

5,00 65,00 70,00 7º 

ZMX-V6W-22U 
CARINA SUELEN DE 
CARVALHO 

ASSISTENTE 
SOCIAL 

0,00 68,75 68,75 8º 

6B7-RNG-EVB 
BARBARA GUGELMIN NEVES 
VOLPE 

ASSISTENTE 
SOCIAL 

5,00 61,25 66,25 9º 

Z9I-P5D-J3Q 
AMANDA SANTOS 
NOGUEIRA 

ASSISTENTE 
SOCIAL 

5,00 56,25 61,25 10º 

XA5-Q4W-U1V 
LISIANI MOYA MONTEIRO 
AMORIM 

ASSISTENTE 
SOCIAL 

15,00 41,52 56,52 11º 

DEH-K8S-MQV LILYAN DAS GRAÇAS DUTRA 
ASSISTENTE 

SOCIAL 
5,00 40,00 45,00 12º 

A68-VX4-R7M ELIZA HARUMI ITO 
ASSISTENTE 

SOCIAL 
0,00 45,00 45,00 13º 

3SA-DJ8-LAC LOURIVAL SOUZA FELIX 
ASSISTENTE 

SOCIAL 
5,00 35,00 40,00 14º 

BJK-V7N-SUS 
MÁRCIA ELOINA CALDIERI 
MOURA VIEIRA 

ASSISTENTE 
SOCIAL 

5,00 32,50 37,50 15º 

LUL-2UX-AF7 SUSANA KOBAYASI 
ASSISTENTE 

SOCIAL 
25,00 0,00 25,00 16º 

VS6-6VB-A51 
CAROLINA SUEMY HIRAI 
CONTICELLI 

ASSISTENTE 
SOCIAL 

5,00 11,25 16,25 17º 

RX2-JX6-FWZ LORRAINE FRÓIS DA SILVA 
ASSISTENTE 

SOCIAL 
15,00 0,00 15,00 18º 

AE4-QCB-8CS 
VIVIANE DE JESUS GALVAN 
GOUVEIA 

ASSISTENTE 
SOCIAL 

10,00 0,00 10,00 19º 

GC6-E6C-XZM 
JULIA BRUSCHI CLAUDINO 
DOS SANTOS 

ASSISTENTE 
SOCIAL 

5,00 1,25 6,25 20º 

14F-N85-7Z5 MARCILENE SOUZA 
ASSISTENTE 

SOCIAL 
5,00 0,00 5,00 21º 

WCH-ECK-ZT1 
JOANA DE JESUS BIDOIA 
ROCHA 

ASSISTENTE 
SOCIAL 

0,00 0,00 0,00 22º 

UP5-EZ4-MXT 
ADRIANA FÁBIA ZAGANINI 
PASCHOAL 

ASSISTENTE 
SOCIAL 

0,00 0,00 0,00 23º 

QMT-98Q-RKZ 
JULIA ANDREA CARDOSO 
PUPIN CAMPOS 

ASSISTENTE 
SOCIAL 

0,00 0,00 0,00 24º 

CK5-D8I-PVC 
MAYLA APARECIDA 
VALENTIN GONÇALVES 

ASSISTENTE 
SOCIAL 

0,00 0,00 0,00 25º 

6YA-IGF-QPQ MICHELI CAMARGO 
ASSISTENTE 

SOCIAL 
0,00 0,00 0,00 26º 

ZXS-A3J-U5T 
LUCIMARA APARECIDA 
ZANDOMENIGHI GOMES 

ASSISTENTE 
SOCIAL 

0,00 0,00 0,00 27º 

J2Y-XUV-Q49 
ADENILTON ROSA DE 
OLIVEIRA 

ASSISTENTE 
SOCIAL 

0,00 0,00 0,00 28º 

LTA-3WN-94N VANESSA SAYURI NAGAI 
ASSISTENTE 

SOCIAL 
0,00 0,00 0,00 29º 

RWK-86S-IBX 
JESSICA CRISTINA ARAÚJO 
DE OLIVEIRA 

ASSISTENTE 
SOCIAL 

0,00 0,00 0,00 30º 

FK1-C4L-EY8 JEÚ RODRIGUES GOMES 
ASSISTENTE 

SOCIAL 
0,00 0,00 0,00 31º 

TYZ-EB9-YXE ISABELA CRISTINA PEREIRA 
ASSISTENTE 

SOCIAL 
0,00 0,00 0,00 32º 

T99-PW1-T1P 
MARIANE VIEIRA DO 
NASCIMENTO 

ASSISTENTE 
SOCIAL 

0,00 0,00 0,00 33º 



Nº 1.605            |             Sexta-feira, 20 de maio de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

12 

INQ-12G-NZC 
EVELIN DAIANE DE MORAIS 
VIEIRA 

ASSISTENTE 
SOCIAL 

0,00 0,00 0,00 34º 

AMJ-QXD-TJK 
STEPHANI INOCENTE 
RIBEIRO DA SILVA 

ASSISTENTE 
SOCIAL 

0,00 0,00 0,00 35º 

7EF-9Z7-FN2 
MARIANA MORETO 
MENEZES 

ASSISTENTE 
SOCIAL 

0,00 0,00 0,00 36º 

76H-C8R-S9I 
ANNA CAROLINA MARTINS 
VIEIRA 

ASSISTENTE 
SOCIAL 

0,00 0,00 0,00 37º 

2WY-17E-KK4 
ANA CAROLINA RAMOS 
MACHADO 

ASSISTENTE 
SOCIAL 

0,00 0,00 0,00 38º 

G42-74D-GXD FLAVIO CARNEIRO EDUCADOR SOCIAL 20,00 75,00 95,00 1º 

ZML-AJQ-QUN 
GISLAINE CARDOSO 
BORGES DE SOUZA 

EDUCADOR SOCIAL 10,00 66,25 76,25 2º 

5HL-X4E-PIM IRENE JESUS MACENA EDUCADOR SOCIAL 0,00 66,25 66,25 3º 

Y5Y-JMS-J56 
NILVA DO NASCIMENTO 
LIMA 

EDUCADOR SOCIAL 10,00 35,00 45,00 4º 

XYY-224-EV5 LUCELIA DE OLIVEIRA EDUCADOR SOCIAL 0,00 41,25 41,25 5º 

KMR-C89-I8M 
ANDRÉIA CRISTINA DE 
SOUZA PEREIRA 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 40,00 40,00 6º 

IBH-149-9K9 
KARINA DE SOUZA 
FERREIRA 

EDUCADOR SOCIAL 5,00 31,25 36,25 7º 

8QP-CFM-D8A MÁRCIA REGINA GALLELI EDUCADOR SOCIAL 5,00 30,00 35,00 8º 

1AS-E89-WUT 
ALESSANDRA CASTILHO DE 
MORAES OLIVEIRA 

EDUCADOR SOCIAL 5,00 30,00 35,00 9º 

M3A-H9N-4A6 SILVIA DA SILVA PEREIRA EDUCADOR SOCIAL 20,00 8,75 28,75 10º 

6DV-RYG-HZZ 
ROSANGELA ALVES 
FERREIRA 

EDUCADOR SOCIAL 5,00 21,25 26,25 11º 

8HN-6TT-H8Z SUSANA KOBAYASI EDUCADOR SOCIAL 25,00 0,00 25,00 12º 

FJ3-JZN-8BV ARIANE SALVALAGGIO EDUCADOR SOCIAL 20,00 0,00 20,00 13º 

BH2-9XT-ZGW 
SUELI FRANCISCO DOS 
SANTOS 

EDUCADOR SOCIAL 15,00 0,00 15,00 14º 

NHJ-SBF-P14 
JOSE NILTON RODRIGUES 
DA SILVA 

EDUCADOR SOCIAL 15,00 0,00 15,00 15º 

I16-SUQ-EN3 
KATIUSCIA MARTINS DE 
FARIA 

EDUCADOR SOCIAL 15,00 0,00 15,00 16º 

QPJ-V2X-6LF SAMARA YURI IZUTANI EDUCADOR SOCIAL 10,00 5,00 15,00 17º 

YSW-4L9-PWB 
CAIO HENRIQUE GOMES 
FERREIRA 

EDUCADOR SOCIAL 15,00 0,00 15,00 18º 

Y95-1AQ-CFR LUIZ AUGUSTO LEMOS EDUCADOR SOCIAL 10,00 0,00 10,00 19º 

3E6-4J9-VK7 SHEILA LUCIA DA SILVA EDUCADOR SOCIAL 10,00 0,00 10,00 20º 

MAL-5T5-CJX 
TAMIRIS DE CASTRO 
DOMUCI 

EDUCADOR SOCIAL 10,00 0,00 10,00 21º 

L9H-W4J-C5Z ADRIELLY SILVA TEODORO EDUCADOR SOCIAL 10,00 0,00 10,00 22º 

183-ABG-1TD 
PATRICIA RODRIGUES 
CUNHA MARTINS 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 8,75 8,75 23º 

K71-RDP-V2X NADIR MERLO EDUCADOR SOCIAL 5,00 0,00 5,00 24º 

2GQ-MQD-B6X ENEIDA DE SOUZA EDUCADOR SOCIAL 5,00 0,00 5,00 25º 

P23-DYH-8Y7 
EUZINHA CATARINA 
FERNANDES 

EDUCADOR SOCIAL 5,00 0,00 5,00 26º 

3AP-J39-9MX 
VALÉRIA CONCEIÇÃO DUAS 
PEREIRA 

EDUCADOR SOCIAL 5,00 0,00 5,00 27º 

VVW-Y47-VF3 
ANDREIA PEREIRA DA SILVA 
BORGES 

EDUCADOR SOCIAL 5,00 0,00 5,00 28º 

IQC-YTM-XXE 
EMERSON FERNANDO DA 
SILVA 

EDUCADOR SOCIAL 5,00 0,00 5,00 29º 

I79-934-2GE AMANDA CRISTINA LUCAS EDUCADOR SOCIAL 5,00 0,00 5,00 30º 

V92-UXF-MBS 
PRISCILA MARQUES 
LOBATO 

EDUCADOR SOCIAL 5,00 0,00 5,00 31º 

2NK-8G5-2L3 
DANIELE BENEDITA DA 
SILVA 

EDUCADOR SOCIAL 5,00 0,00 5,00 32º 

T9T-8AM-B3Z GÉSSICA AVELAR BARBOSA EDUCADOR SOCIAL 5,00 0,00 5,00 33º 



Nº 1.605            |             Sexta-feira, 20 de maio de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

13 

SILVA 

8MR-QBY-GSM 
DOUGLAS HENRIQUE 
BARBOSA MURARE DA 
SILVA 

EDUCADOR SOCIAL 5,00 0,00 5,00 34º 

LZL-GAC-8WT MARIELE MUNIZ DA SILVA EDUCADOR SOCIAL 5,00 0,00 5,00 35º 

H2Q-2WH-4QD 
LARISSA GABRIELY ARRUDA 
DA MOTA 

EDUCADOR SOCIAL 5,00 0,00 5,00 36º 

TK9-97R-RMF 
ANA CAROLINE DOS 
SANTOS 

EDUCADOR SOCIAL 5,00 0,00 5,00 37º 

QPQ-K5V-4UH 
EDUARDA APARECIDA DA 
SILVA 

EDUCADOR SOCIAL 5,00 0,00 5,00 38º 

J16-EYA-R3F 
LUZINETE MARIA BENTO DE 
OLIVEIRA 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 39º 

R9L-8ZI-YG5 
CIRCE VALERIA ROCCO 
PELISSON 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 40º 

AGU-RZF-4QQ EDNA LUCIA MARTINS EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 41º 

4F7-RM4-YPU LOCIMAR DA SILVA EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 42º 

UY8-L4J-N5H 
CLAUDIA CRISTINA FAVONI 
DE BARROS 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 43º 

MYB-6Y3-YKJ 
MARIA DA PENHA FELIX DOS 
SANTOS ALVES 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 44º 

ZVS-AC5-23U 
CLEIDE APARECIDA LEITE 
AFONSO 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 45º 

68I-CS7-Z77 ÂNGELA MARIA BUKHARDT EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 46º 

J4S-5NY-4WR 
LUCIMARA VITORIANO DE 
SOUZA NUNES 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 47º 

GKL-5SX-VEF 
ROSELI PAULA GOMES 
CELESTINO 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 48º 

TA4-KCJ-GPN ALBERTO ALVES DE ASSIS EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 49º 

Y2R-E92-EJC LUZIA APARECIDA DA SILVA EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 50º 

YS8-J7I-FZ5 
MARIA ANDRÉIA SEVERIANO 
DE SOUZA 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 51º 

7W2-PRD-83Z 
LUCIANE CAMPANINI DO 
AMARAL 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 52º 

X9Q-XW7-MEK CRISTIANE DA SILVA EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 53º 

6EM-GI2-WCN 
SILVIA DE ALMEIDA DA 
HORA 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 54º 

HHC-PZQ-BLM 
MARIA CRISTINA BORGES 
ARAUJO 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 55º 

92X-N1D-AF7 JOSISLAINE PARDIM EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 56º 

78F-R8F-44Q 
KELLY CRISTINA DE 
OLIVEIRA LUIZ 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 57º 

4MX-QS7-CGQ 
JOSILIANE GONÇALVES DE 
MEDEIROS 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 58º 

GKV-XTD-P14 
SANDRA REGINA DE SOUZA 
FALTZ 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 59º 

Z4G-SQU-ZVT 
CLEIDE APARECIDA DA 
SILVA 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 60º 

EHX-1B1-ZPV 
RUBINALDO INACIO DA 
SILVA 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 61º 

QJI-E9R-QVM 
FABIANA MARIZ RECCIOPPO 
LIMA 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 62º 

6Z2-G8Q-HBR 
RENATA GAMBETTA 
AGUIRRA 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 63º 

TTX-QK8-M8Q MIRIAN CRISTINA DA SILVA EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 64º 

AR8-ZF3-8GI KEILA DE LIMA PRADO EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 65º 

YQG-C2Z-IP1 GESSIANE ALVES ESTERCIO EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 66º 

N9T-22S-SCE 
CAROLINA COMAZI 
LHEWICHESKI 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 67º 

CSX-TXB-R5B 
NATALIA SOCORRO 
RODRIGUES 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 68º 



Nº 1.605            |             Sexta-feira, 20 de maio de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

14 

FNF-1EG-RZY 
ROBERTA DE FÁTIMA DE 
OLIVEIRA 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 69º 

W4U-1D2-3TR 
PATRÍCIA GRACIELE 
MASTRANGELE 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 70º 

WR7-253-D1L ELAINE CORDEIRO DA SILVA EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 71º 

Y4E-T4E-BG6 
MAÍSA SAVISKI MALER 
FERNANDES 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 72º 

UNV-6MQ-DG9 CIRLENE PEREIRA DA SILVA EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 73º 

2CP-LHZ-AI6 
LEILIANE RIO BRANCO 
MASSONI 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 74º 

CGV-37T-1HL 
SUELEN CRISTINA ALVES 
DOMINGUES DA COSTA 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 75º 

V5E-L11-G1D 
SIMARA PEREIRA DA LUZ 
MARCELINO 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 76º 

9CQ-AIJ-4MX 
JANAÍNA DE SOUZA ORTEGA 
GONÇALVES 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 77º 

V2G-LRH-FM1 
NALIANE ZEQUINI BORGES 
DE CAMPOS 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 78º 

FI9-VUZ-NAM CAMILA BENDER EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 79º 

APD-WEB-LUH 
BRUNA ANGELICA 
CAMARGO OLIVEIRA 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 80º 

VUZ-41K-AL5 DAIANE JULY DA COSTA EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 81º 

PDN-G28-HSF 
ALINE LUIZE DA SILVA 
OLIVEIRA 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 82º 

D9X-P4P-K8C THIAGO FASCINA RAMOS EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 83º 

3B1-WNM-UA9 ALICE ROCHA NERI EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 84º 

4MB-LCW-NCM MIRIAN APARECIDA ROSA EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 85º 

8V7-RFG-4TP 
SUELLEN CRISTINA 
MARQUES DE OLIVEIRA 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 86º 

XPV-3YB-7HZ 
MATHEUS RANGEL 
MEDEIROS 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 87º 

4VE-AB9-CR7 FRANCIELE MARIA DA SILVA EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 88º 

613-TQW-U9U 
GEANI OLIVEIRA DA SILVA 
MENDES 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 89º 

LCU-34A-68G 
NAIARA PAMELA OLIVEIRA 
LOURENÇO 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 90º 

97Y-CPH-QNH TIAGO DA FONSECA EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 91º 

Z87-IG1-1WN INÁ TOZONI EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 92º 

DP4-D9Q-JBT 
PATRÍCIA RODRIGUES 
DULCE 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 93º 

IU6-CXR-QPR 
BRUNA MENDES DE 
ALMEIDA RODINI 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 94º 

QQN-J6E-YWT FABRICIO GODOY BUENO EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 95º 

XGV-JGR-SKR 
ANA LÚCIA VALIM DE 
GASPERI 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 96º 

UKP-KFR-RLL 
EMILIA MARIA ADELAIDE 
PONTES 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 97º 

9BG-T3U-G97 CAROLINE DA SILVA LARINI EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 98º 

VYL-4MB-ENI 
MARIA JOSE FERNANDES 
VITURINO 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 99º 

QX8-KEB-YPB ISABEL PAULA DE OLIVEIRA EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 100º 

UFI-U71-6QM GIULIA SEMPREBOM EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 101º 

NM5-2M2-G97 JÉSSICA DE LIMA SILVA EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 102º 

LH9-8AG-E6R ROBSON VITURINO EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 103º 

DNE-6T3-7H4 DIEGO ÂNGELO DA SILVA EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 104º 

1QT-KFD-KGI 
JULIA APARECIDA OLIVEIRA 
LOURENÇO 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 105º 

PGU-NEI-1FB 
ELISETE RODRIGUES 
SANTANA 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 106º 

FL7-IJC-8L3 ADRIELI SANTOS ALMEIDA EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 107º 



Nº 1.605            |             Sexta-feira, 20 de maio de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

15 

5ED-UWU-SBQ 
BEATRIZ MARCONDES 
PEREIRA 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 108º 

QCL-BWA-RJH NATHÁLIA JULIE DA SILVA EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 109º 

UVM-Z7H-5M1 LETÍCIA AKEMI HAYACHI EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 110º 

M3W-X1M-U9R AMANDA RAMOS CLEMENTE EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 111º 

7X2-ZGN-FZC 
LAMARA FREITAS 
GONÇALVES 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 112º 

9L5-WTP-KL3 JASON DUTRA DE ALMEIDA EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 113º 

EH4-TFG-QAD THAIS ARAUJO EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 114º 

MK7-ZNH-U1L 
MIRIELY MONIQUE PEREIRA 
DE MELO 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 115º 

3BE-J1W-R34 
FERNANDA DE ABREU DA 
SILVA 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 116º 

71I-2MT-GSF 
THAIS DE LUCA LARA DE 
PAULA 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 117º 

BTP-15Y-7ZQ 
ANNA CAROLINA MARTINS 
VIEIRA 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 118º 

FI2-4WL-RUV 
MATHEUS CALSAVARA 
FERREIRA GOIS 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 119º 

636-LI1-FWW 
ANANDA RODRIGUES DOS 
SANTOS 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 120º 

MNY-ADQ-UEB 
ANA CAROLINA RODOLFO 
OLIVEIRA 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 121º 

R88-2JR-MDG 
CAROLAINE CRIELE DE 
SOUZA SILVA 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 122º 

L69-V8L-SU9 KAUAN GOMES DA SILVA EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 123º 

69Z-Q76-PS9 WANDERSON DE JESUS EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 124º 

FFU-F84-ZY3 WILLIAN OLIVEIRA DA CRUS EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 125º 

1TK-FU7-MXY ELOISY CRISTINA SILVEIRA EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 126º 

B9D-W7M-TVL 
VINICIUS MOURA DE 
CAMPOS 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 127º 

WBK-1NL-J96 
ARIADINE LOANA ABREU 
DOS SANTOS 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 128º 

CF8-45W-BUR LUCIANA CASTRO EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 129º 

IVD-GSK-6LG ELIANE FERREIRA DE ASSIS EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 130º 

K69-N7C-THD 
MARTA MATVEICHUK DA 
SILVEIRA 

FISIOTERAPEUTA 20,00 75,00 95,00 1º 

5XD-7NN-GK9 
MILENA CASTILHO DE 
MORAES OLIVEIRA 

FISIOTERAPEUTA 10,00 73,75 83,75 2º 

AWF-G7J-J8V MARCELA PAES JORGE FISIOTERAPEUTA 15,00 66,25 81,25 3º 

RDK-PZY-LKL PAULA CASSETARI ROSA FISIOTERAPEUTA 5,00 73,75 78,75 4º 

PIR-NWA-S8K VINICIUS ROSIN FISIOTERAPEUTA 0,00 75,00 75,00 5º 

M12-VF4-5BZ 
DIOGO MODESTO 
PASCHUALETO 

FISIOTERAPEUTA 10,00 52,50 62,50 6º 

RN1-26M-QJZ EROS DE OLIVEIRA JUNIOR FISIOTERAPEUTA 20,00 37,50 57,50 7º 

SEX-T2X-UUR CAMILA PEREIRA LEITE FISIOTERAPEUTA 5,00 52,50 57,50 8º 

DV1-E7M-F2R THAYS GOMES FURINI FISIOTERAPEUTA 0,00 51,25 51,25 9º 

R3E-RRW-I7H GREICI MAGALHÃES FISIOTERAPEUTA 5,00 30,00 35,00 10º 

C2J-6PA-RNV 
FERNANDA NAIR NICOLAU 
POLICARPO 

FISIOTERAPEUTA 5,00 25,00 30,00 11º 

IDF-QA8-WKA 
DANIELLA CARNEIRO DE 
SOUZA 

FISIOTERAPEUTA 5,00 23,75 28,75 12º 

K8M-6WC-6EA 
MANUELA CORRÊA DE 
ARAUJO 

FISIOTERAPEUTA 10,00 17,50 27,50 13º 

9NP-VVN-1QZ FERNANDA LEHRBAUM FISIOTERAPEUTA 5,00 22,50 27,50 14º 

J22-JUP-QRX ELBA RODRIGUES PINHEIRO FISIOTERAPEUTA 0,00 21,25 21,25 15º 

AGG-56Y-886 
MARIA JOSÉ DE CARVALHO 
ALENCAR 

FISIOTERAPEUTA 5,00 15,00 20,00 16º 

XGN-B6R-KE9 
LISANDRA DOMINGOS 
RODRIGUES 

FISIOTERAPEUTA 10,00 8,75 18,75 17º 



Nº 1.605            |             Sexta-feira, 20 de maio de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

16 

P8A-7ZL-SWC 
RENATA FERNANDES 
CANTIERI NOGUEIRA 

FISIOTERAPEUTA 15,00 0,00 15,00 18º 

N4G-HBK-F8B 
FLÁVIA CAROLINE 
KOBZINSKI 

FISIOTERAPEUTA 15,00 0,00 15,00 19º 

MT6-CMN-8JR 
TATIANI APARECIDA SILVA 
FIDELIS 

FISIOTERAPEUTA 10,00 0,00 10,00 20º 

7NF-ANU-PW9 
DIEGO AUGUSTO 
NASCIMENTO PONCE 

FISIOTERAPEUTA 10,00 0,00 10,00 21º 

ADN-5N5-MNC 
JULIANA SAQUELI 
MARABELLO 

FISIOTERAPEUTA 10,00 0,00 10,00 22º 

4U8-3IL-4ME 
DENNER ILDEMAR FEITOSA 
DE MELO 

FISIOTERAPEUTA 10,00 0,00 10,00 23º 

UCI-VJP-62I SHEILA TIEKO SHINE FISIOTERAPEUTA 5,00 0,00 5,00 24º 

CUB-3EC-L5L 
ALEXANDRA SOARES DE 
OLIVEIRA 

FISIOTERAPEUTA 5,00 0,00 5,00 25º 

3AV-8Q9-S28 TATIANE HAMPEL VECCHIA FISIOTERAPEUTA 5,00 0,00 5,00 26º 

NPY-QB8-99B 
GUILHERME AUGUSTO 
SPLENDOR ORSIOLI 

FISIOTERAPEUTA 5,00 0,00 5,00 27º 

3WL-UIF-EKQ 
NAYARA CRISTINA DE 
SOUZA VARGAS 

FISIOTERAPEUTA 5,00 0,00 5,00 28º 

PNE-JUC-5DJ 
LARISSA NAOMI OGATA 
KAWAKATSU 

FISIOTERAPEUTA 5,00 0,00 5,00 29º 

PLU-DCI-U4S 
HELOIZE GEOVANA 
OLIVEIRA BOIM 

FISIOTERAPEUTA 5,00 0,00 5,00 30º 

BBK-6BL-G7I JÉSSICA LANE FELIPPE FISIOTERAPEUTA 5,00 0,00 5,00 31º 

BP9-UPN-WX8 
MARIANA PAGAN 
CAVALHEIRO 

FISIOTERAPEUTA 5,00 0,00 5,00 32º 

JMV-N72-1F3 VANESCA GUMIERO GARCIA FISIOTERAPEUTA 0,00 0,00 0,00 33º 

DWM-VR5-8KV 
ROSANGELA ALVES 
FERREIRA 

FISIOTERAPEUTA 0,00 0,00 0,00 34º 

QIL-5QX-189 
GLICIANE BORGES 
EVANGELISTA SAQUETO 

FISIOTERAPEUTA 0,00 0,00 0,00 35º 

9LB-3HG-DE9 
TIARA SOUZA BIANCHI DE 
LIMA 

FISIOTERAPEUTA 0,00 0,00 0,00 36º 

Q29-HTV-XD4 DIEGO HENRIQUE UNOKI FISIOTERAPEUTA 0,00 0,00 0,00 37º 

EI7-5XB-2F8 
FELIPE ROBERTO GOMES 
FENANDES 

FISIOTERAPEUTA 0,00 0,00 0,00 38º 

Q1A-USI-97R 
ALINE GONÇALVES 
NELLESSEN BALESTRI 

FISIOTERAPEUTA 0,00 0,00 0,00 39º 

THN-232-VB5 ROBERTA MALTA DA SILVA FISIOTERAPEUTA 0,00 0,00 0,00 40º 

ALQ-4RL-3Z3 
LAIRA PHAMELA DE 
ALMEIDA MOURA 

FISIOTERAPEUTA 0,00 0,00 0,00 41º 

ZU3-ZF7-7V7 
LIDIA SHIMABUKURO 
BOCCHI 

FISIOTERAPEUTA 0,00 0,00 0,00 42º 

77B-Q48-MJA 
TATIANA DOS SANTOS 
REDONDO 

FISIOTERAPEUTA 0,00 0,00 0,00 43º 

SZU-XV6-DPI 
BÁRBARA WINKLER DE 
SOUZA 

FISIOTERAPEUTA 0,00 0,00 0,00 44º 

YIM-GBH-Y28 
ANA SUELEN DE LEMOS 
NEVES SOARES 

FISIOTERAPEUTA 0,00 0,00 0,00 45º 

RSU-3V4-891 
PRISCILA FLORESTA DE 
FRANÇA 

FISIOTERAPEUTA 0,00 0,00 0,00 46º 

JQ5-T7V-G1S THAIUANA MAIA FERREIRA FISIOTERAPEUTA 0,00 0,00 0,00 47º 

IHM-EKU-QVT LETICIA PELISSON FISIOTERAPEUTA 0,00 0,00 0,00 48º 

BET-WYL-UNR 
KATIUSSIA ANDRÉIA DE 
OLIVEIRA 

FISIOTERAPEUTA 0,00 0,00 0,00 49º 

SXG-YJQ-JBC 
KAWANY MONTEIRO DE 
SOUZA 

FISIOTERAPEUTA 0,00 0,00 0,00 50º 

CQP-MFP-DLM NAYARA SILVA DE CAMPOS FISIOTERAPEUTA 0,00 0,00 0,00 51º 

PL7-XVI-R9N 
THAYNA LINARES DE 
CASTRO 

FISIOTERAPEUTA 0,00 0,00 0,00 52º 



Nº 1.605            |             Sexta-feira, 20 de maio de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

17 

LNL-SGU-SU8 
AMANDA BATISTA DE 
OLIVEIRA 

FISIOTERAPEUTA 0,00 0,00 0,00 53º 

DIQ-3WK-RJ6 NATALIA COSTA LIMA FISIOTERAPEUTA 0,00 0,00 0,00 54º 

QZS-ALX-ZYV 
NAYANNE REZENDE 
PEREIRA 

FISIOTERAPEUTA 0,00 0,00 0,00 55º 

NAV-RW2-NUT 
FERNANDO CALEFFI DE 
JESUS 

FISIOTERAPEUTA 0,00 0,00 0,00 56º 

FHP-X9Z-TD6 LETICIA PIEROTE MOREIRA FISIOTERAPEUTA 0,00 0,00 0,00 57º 

HTR-YYU-M1A 
JHONATHAN JUZI CORREIA 
DOS SANTOS 

FISIOTERAPEUTA 0,00 0,00 0,00 58º 

7F6-686-2WR 
IGOR BOAVENTURA 
PINHEIRO 

FISIOTERAPEUTA 0,00 0,00 0,00 59º 

226-WFD-V1Z GABRIEL JOSÉ DE ALMEIDA FISIOTERAPEUTA 0,00 0,00 0,00 60º 

S1A-CTR-REU JENIFFER DE SOUZA PINTO FISIOTERAPEUTA 0,00 0,00 0,00 61º 

SL8-KV7-Y17 
GIOVANNA PONCE DE 
MIRANDA 

FISIOTERAPEUTA 0,00 0,00 0,00 62º 

H4J-LX8-8JV 
ALINE LIMA DE SOUZA 
RIBEIRO 

FISIOTERAPEUTA 0,00 0,00 0,00 63º 

SYB-B7N-NWJ SABRINA BIONDO GOMES FISIOTERAPEUTA 0,00 0,00 0,00 64º 

CJP-386-RK1 ARTHUR TOLDO MONTEIRO FISIOTERAPEUTA 0,00 0,00 0,00 65º 

KFW-B78-MHG 
ROMULO DE SOUZA 
FAVORETTO 

FISIOTERAPEUTA 0,00 0,00 0,00 66º 

WW9-W7P-9EW 
YASMIM BORGES 
GONÇALVES 

FISIOTERAPEUTA 0,00 0,00 0,00 67º 

H5Z-K1P-PGL EMANOEL ALVES DA SILVA FISIOTERAPEUTA 0,00 0,00 0,00 68º 

66B-5Q8-PML 
JULIANA ANGELINA ALVES 
DE ALMEIDA 

FONOAUDIÓLOGO 0,00 75,00 75,00 1º 

TKM-37L-EJE 
ANA PAULA CUNHA 
MARTINS 

FONOAUDIÓLOGO 5,00 43,75 48,75 2º 

S1Y-1IH-KHY ROSA MARIA DE CARVALHO FONOAUDIÓLOGO 5,00 32,50 37,50 3º 

VEH-8YX-BUW ARIADNE BETIATI FONOAUDIÓLOGO 10,00 22,50 32,50 4º 

JDC-BVM-412 MARIZA FERREIRA FONOAUDIÓLOGO 0,00 0,00 0,00 5º 

2L3-U81-IC6 MONIQUE RUESCAS LOPES FONOAUDIÓLOGO 0,00 0,00 0,00 6º 

EQ2-1UK-XZK GABRIELE BENICIO ARAUJO FONOAUDIÓLOGO 0,00 0,00 0,00 7º 

GDR-GSM-3BH 
LARISSA BENEDITO DE 
OLIVEIRA 

FONOAUDIÓLOGO 0,00 0,00 0,00 8º 

T31-6N4-LM4 
GILBERTO YOSHIEI 
KANASHIRO 

MÉDICO 
GINECOLOGISTA 

/OBSTETRA 

0,00 75,00 75,00 1º 

JP6-TZX-SPX 
JOÃO GUILHERME TONON 
MAGNANI 

MÉDICO 
GINECOLOGISTA 

/OBSTETRA 

0,00 0,00 0,00 2º 

FZ4-PRS-UJ7 
JOÃO VINICIUS VALÉRIO 
DARCIS 

MÉDICO 
GINECOLOGISTA 

/OBSTETRA 

0,00 0,00 0,00 3º 

SMY-Y91-KFB 
JOAO CARLOS MANCINELLI 
GRANGE 

MÉDICO PEDIATRA 5,00 75,00 80,00 1º 

TJG-CMI-KKX ENDI PEREIRA TAKEDA MÉDICO PEDIATRA 0,00 0,00 0,00 2º 

CUE-VNT-QGF 
ANA CAROLINE OLIVEIRA DE 
LIMA 

MÉDICO PEDIATRA 0,00 0,00 0,00 3º 

Q2Z-GBN-F3D 
LUCIO MARCELO SALVARANI 
JUNIOR 

MÉDICO 
PSIQUIATRA 

10,00 75,00 85,00 1º 

IW7-RTM-WWN 
CAIO CESAR DE ARAUJO 
JUNIOR 

MÉDICO 
PSIQUIATRA 

0,00 33,75 33,75 2º 

X9N-5TT-193 SOELI PEREIRA CARASSA 
MÉDICO 

PSIQUIATRA 
0,00 0,00 0,00 3º 

JLA-ELZ-88P CAROLINA ZACAS PETRUS 
MÉDICO 

PSIQUIATRA 
0,00 0,00 0,00 4º 

NGE-RV8-33F 
JULIANA EMILIA MONTEIRO 
BUENO 

NUTRICIONISTA 10,00 75,00 85,00 1º 

G6W-8LF-1UA FERNANDA CELLI MALVEZZI NUTRICIONISTA 5,00 72,50 77,50 2º 



Nº 1.605            |             Sexta-feira, 20 de maio de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

18 

PACHECO 

MI6-XFN-536 ALINE SARABIA NUTRICIONISTA 0,00 75,00 75,00 3º 

2N3-6FK-BBP 
CAROLLINE DE SOUZA 
CUNICO 

NUTRICIONISTA 5,00 67,75 72,75 4º 

1P1-TD8-XJD ALINE CAMILA PIT NUNES NUTRICIONISTA 5,00 56,75 61,75 5º 

X5B-PS3-NNB CAMILA FERNANDA ALBA NUTRICIONISTA 10,00 30,00 40,00 6º 

R9H-ZTK-Z1V 
KATIA CRISTIANE DE LIMA 
VIEIRA 

NUTRICIONISTA 10,00 23,75 33,75 7º 

ICN-K6Y-8EI 
GABRIELLE PELISSON 
FERREIRA 

NUTRICIONISTA 0,00 11,25 11,25 8º 

19L-AZH-WDJ JULIANA KIENEN DUDZIC NUTRICIONISTA 5,00 5,00 10,00 9º 

I6P-GBB-MFE AMANDA DORTA MAESTRO NUTRICIONISTA 5,00 1,25 6,25 10º 

IZ9-L6U-DDW NAMIRA BARDUCHI DE LIMA NUTRICIONISTA 5,00 0,00 5,00 11º 

YK5-8A5-PMP SONIA GISELE NOGUEIRA NUTRICIONISTA 5,00 0,00 5,00 12º 

HAD-PII-6XB DAIANE CRISTINA BENGOZI NUTRICIONISTA 5,00 0,00 5,00 13º 

97Z-XX3-KYU BRUNA PELISSON TONON NUTRICIONISTA 5,00 0,00 5,00 14º 

QST-1EQ-XRX 
GUILHERME AFONSO 
FERREIRA DE LIMA 

NUTRICIONISTA 5,00 0,00 5,00 15º 

DTM-NWL-MT5 
BRUNA FERREIRA 
SALVADOR 

NUTRICIONISTA 0,00 5,00 5,00 16º 

Q31-8R4-TPD 
GABRIELLY MASCARENHAS 
ALMEIDA CAMILO DOS 
SANTOS 

NUTRICIONISTA 0,00 1,25 1,25 17º 

ZPG-QUY-18U 
NEIDE DOS SANTOS BONFIM 
DE SOUZA 

NUTRICIONISTA 0,00 0,00 0,00 18º 

QC2-UV4-8TR 
PATRICIA MARIA GALIPI 
GONÇALVES 

NUTRICIONISTA 0,00 0,00 0,00 19º 

815-MZX-9RU 
ÉRICA SIMONE GALASSI 
ALEXANDRE 

NUTRICIONISTA 0,00 0,00 0,00 20º 

8L2-YAR-YJ4 PATRICIA PAULINO NUTRICIONISTA 0,00 0,00 0,00 21º 

MMM-2HH-RSQ GISLÂINI ROCHA TACHOTI NUTRICIONISTA 0,00 0,00 0,00 22º 

EDX-5F3-UTX NATALIA DE PAULA CESARIO NUTRICIONISTA 0,00 0,00 0,00 23º 

D61-Q7R-P8L CAROLINE DIAS DE ARAUJO NUTRICIONISTA 0,00 0,00 0,00 24º 

LX7-E6V-PTR 
NATALIELY RODRIGUES DE 
OLIVEIRA 

NUTRICIONISTA 0,00 0,00 0,00 25º 

H2P-IJS-23N ALINE GOTARDE BARROSO PSICÓLOGO 25,00 75,00 100,00 1º 

AZD-7N4-XTH GEISA B BINOTTO MARQUES PSICÓLOGO 20,00 75,00 95,00 2º 

GCH-K2H-AIB 
DÉCIO MACHADO DE 
OLIVEIRA 

PSICÓLOGO 5,00 75,00 80,00 3º 

QTJ-P4G-HHN 
HUMBERTO RICARDO DE 
ANDRADE CASTRO 

PSICÓLOGO 5,00 75,00 80,00 4º 

BKR-1PS-V7J 
WAGNER LUIZ SCHMIT 
ISHIBASHI 

PSICÓLOGO 20,00 57,50 77,50 5º 

RHP-NTG-XJD 
MICHELE SANTANA 
MEDEIROS DE ASSIS 

PSICÓLOGO 0,00 75,00 75,00 6º 

618-8HE-LRJ 
JENIFFER CAROLINA DE 
SOUZA MELO 

PSICÓLOGO 5,00 61,25 66,25 7º 

B49-CDA-7EB 
JÉSSICA MARIA SANTANA 
RUBIM 

PSICÓLOGO 5,00 58,75 63,75 8º 

IWJ-VVG-6S2 AMANDA DRUZIAN STUCK PSICÓLOGO 0,00 62,50 62,50 9º 

579-9GW-W8G 
RHOANA FERNANDA VIDO 
OLIVEIRA 

PSICÓLOGO 0,00 60,00 60,00 10º 

BHG-5EF-SHJ CARLA MORELLO HAYASHI PSICÓLOGO 5,00 53,75 58,75 11º 

3AG-V1F-2T4 
GABRIELA LORENA 
MASSARDI 

PSICÓLOGO 10,00 42,50 52,50 12º 

NDZ-4T3-VUB KAIO CESAR PACHECO PSICÓLOGO 5,00 37,50 42,50 13º 

WMC-SZ7-KKS 
DANIELLE ALINE LACERDA 
DE LIMA 

PSICÓLOGO 0,00 41,25 41,25 14º 

1EU-RFE-FL2 CAMILA ZEDU ALLIPRANDINI PSICÓLOGO 5,00 33,75 38,75 15º 

HCU-X3M-IY1 KAWANE APARECIDA PSICÓLOGO 5,00 23,75 28,75 16º 



Nº 1.605            |             Sexta-feira, 20 de maio de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

19 

EZEQUIEL 

JR3-EGL-UEZ AMANDA GUEDES BELINELLI PSICÓLOGO 15,00 13,75 28,75 17º 

CBF-SGN-LT1 
ANNA PAULA MAINY 
WATANABE 

PSICÓLOGO 5,00 22,50 27,50 18º 

H3P-2MG-GFH 
FLÁVIA PENHA JACOBSEN 
BATISTA 

PSICÓLOGO 0,00 25,00 25,00 19º 

B8F-35W-XYR 
MARIA JOSCILANE DE BRITO 
SOUSA 

PSICÓLOGO 5,00 18,75 23,75 20º 

VTR-8FC-SNT PATRICIA NICOLLI MENDES PSICÓLOGO 20,00 2,50 22,50 21º 

8ED-7FP-73V 
ANGÉLICA MARTINELLI DOS 
PASSOS 

PSICÓLOGO 0,00 21,25 21,25 22º 

S7A-SEB-NL3 ANDRÉ KEY DE OLIVEIRA PSICÓLOGO 20,00 0,00 20,00 23º 

6YS-DTJ-5YD DANIELE DOWER RONQUI PSICÓLOGO 10,00 7,50 17,50 24º 

9X4-UAB-BIM CLAUDIA PENHA DA SILVA PSICÓLOGO 15,00 0,00 15,00 25º 

U5Y-LTR-ZMN LETICIA ALINE DE SOUZA PSICÓLOGO 10,00 0,00 10,00 26º 

KUA-XPY-4JB GIULIANNA RICCI BRANCO PSICÓLOGO 10,00 0,00 10,00 27º 

6MJ-B81-FRN ANDRÉ JORGE DE JESUS PSICÓLOGO 0,00 7,50 7,50 28º 

RP1-588-R5L 
SHIRLEY VIZMANN 
DOERZBACHER 

PSICÓLOGO 5,00 0,00 5,00 29º 

MIE-HH1-HAP ELTON C. BENFATTI PSICÓLOGO 5,00 0,00 5,00 30º 

RNQ-ESC-UMY KESSILY RIBEIRO BARBIERI PSICÓLOGO 5,00 0,00 5,00 31º 

WBJ-A8B-LZN THAYS DOS SANTOS MOURA PSICÓLOGO 5,00 0,00 5,00 32º 

LUI-DCU-PWM BEATRIZ ORLANDA PSICÓLOGO 5,00 0,00 5,00 33º 

3W9-I61-QMW 
MARIANA MORAES 
FERREIRA 

PSICÓLOGO 5,00 0,00 5,00 34º 

GZK-HK5-99B 
MARIA EDUARDA 
PASCOALETTO DE SOUZA 

PSICÓLOGO 5,00 0,00 5,00 35º 

GB9-QR1-YSU 
SUELY APARECIDA GARCIA 
FERNANDES 

PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 36º 

H3E-LFA-XJK 
MALENA APARECIDA 
FONSECA LINCK 

PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 37º 

K36-V8X-ICG SIRLENE XAVIER DA SILVA PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 38º 

W5D-T8U-KS7 
SOLANGE MENDES GOMES 
SANTOS 

PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 39º 

WP7-SDJ-1Q5 
SIMONE FERNANDES 
D'AVELA MORAES 

PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 40º 

VRV-7UV-P8N LILIANE MOREIRA NUNES PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 41º 

UKM-2S8-EJY GIULIANA CARMO TEMPLE PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 42º 

TVV-NEX-VSX 
ALEXSANDRO ROSSETTI 
LEOCADIO 

PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 43º 

DIX-IYX-FCS 
LUCILENE MARCIA FEQUIO 
SABINO 

PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 44º 

QU1-EM6-WFR 
PRISCILA APARECIDA 
BRASIL DA SILVA 

PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 45º 

2LF-EC6-2UM 
SARITA CRISTINA ROCHA DA 
SILVA 

PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 46º 

C1M-612-9B8 
HELLEN WANESSA MOLLETA 
MARTINS 

PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 47º 

UDZ-XP3-E1T 
DIEGO DOS SANTOS 
MENDES 

PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 48º 

HQY-ERJ-X8X 
LARISSA FERNANDA 
TROVILHO 

PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 49º 

2X1-3NH-LRD 
ELIZANGELA DE FREITAS 
SILVA 

PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 50º 

ZLY-7T1-ISG JACQUELINE SILVA VIEIRA PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 51º 

H89-584-ARB 
FABIANA APARECIDA 
BENEDITO 

PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 52º 

NHN-DCR-73I MICHELLI SANTOS FELIPE PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 53º 

EDY-IIP-87R 
TAMIRIS DE CASTRO 
DOMUCI 

PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 54º 



Nº 1.605            |             Sexta-feira, 20 de maio de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

20 

BCG-ZPY-D8F 
ROBERTA BARBOSA DE 
OLIVEIRA 

PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 55º 

YGS-UYS-SDQ THAIS CONCEIÇÃO DA SILVA PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 56º 

8I7-BUZ-M88 
EMILIA MARIA ADELAIDE 
PONTES 

PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 57º 

XN5-SEY-Y51 HELOISA PARRELA SOARES PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 58º 

M1S-BZR-776 NATÁLIA CRISTINA ANTONIO PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 59º 

I9L-UAZ-R7Z 
PATRICIA SATIKO TANNO 
ANTUNES 

PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 60º 

C99-E9Z-1W2 EMILY LEITE PEREIRA PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 61º 

T4Y-MBH-SHJ ALOAN RENER JULIÃO PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 62º 

IC4-7RB-UQW ISABELA OLIVEIRA PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 63º 

FUA-T6H-3Z3 
EVANDRO CECILIANO 
MAZER 

PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 64º 

VIT-BDV-E78 
GIOVANNA PITTON DOS 
SANTOS 

PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 65º 

TGL-RFX-X3A 
ALANA ARACELI PLACIDINO 
GONÇALVES 

PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 66º 

R2A-SWQ-N9E NATÁLIA SANCHES PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 67º 

QIB-ZS3-XBT 
JESSICA PRISCILLA 
GALDINO 

PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 68º 

3D3-SSX-WMI 
MICHELLE CRISTINE 
PEREIRA 

PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 69º 

AG9-E3C-LZE MARIELLI DA SILVA ALMEIDA PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 70º 

DIV-2FB-1XH 
LARISSA MICHELLE 
MOREIRA DE SOUZA 

PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 71º 

4QY-VLI-CK6 
MARIANA MIDORI 
KAWAMURA 

PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 72º 

RN1-ZQS-IIW GABRIEL MORAES DA SILVA PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 73º 

9UX-QI3-HP4 
LORRAINY ISABELE 
NASCIMENTO DA SILVA 

PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 74º 

8BA-98K-BMA BARBARA DIAS GALVAN PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 75º 

8MC-4CC-UI9 
LAURA FRANCYELLE 
DUARTE DIAS 

PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 76º 

CIU-PHL-1R9 BIANCA COSTA AMORIN PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 77º 

MZF-I31-42Y NICOLE PAVÃO SIMÃO PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 78º 

TK4-4W7-R8P LARISSA LOPES PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 79º 

TK8-DSP-4RE 
MARIANA CAROLINA 
SALVADOR 

PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 80º 

1C9-6V9-UNX GABRIL PEDRACI  PEREIRA PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 81º 

QIC-L5H-TEX 
VALÉRIA MARCELAS HIGINO 
DOS SANTOS 

PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 82º 

MAJ-JTC-UZ1 BIANCA FERNANDA TOLEDO PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 83º 

U9H-AIZ-8P3 JACKSON CIVIDATI PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 84º 

9GC-FPP-X5G ADRIANO GIL DE CARVALHO 
TERAPEUTA 

OCUPACIONAL 
5,00 31,25 36,25 1º 

 

ANEXO II 

RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO - AFRODESCENDENTE 

Código da 
inscrição 

Candidato Cargo 
Títulos Escolares/ 

Acadêmicos 
Títulos  

Profissionais 
TOTAL Classificação 

FZG-RS2-UI2 DINALVA FAUSTINO DANTES AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 1º 

XPM-LV3-ICF 
DULCINEIA MARTINS 
CORDEIRO 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 2º 

RXD-142-UDL 
JOSE NILTON RODRIGUES 
DA SILVA 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 3º 

T4G-2SH-6GI 
NILVA DO NASCIMENTO 
LIMA 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 4º 

7BU-FFX-RPM 
CLEIDE APARECIDA DA 
SILVA 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 5º 



Nº 1.605            |             Sexta-feira, 20 de maio de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

21 

SVG-XDH-3D2 JOSIANE DE SOUZA SANTOS AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 6º 

TF6-3NX-1QE 
RUBINALDO INACIO DA 
SILVA 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 7º 

XZH-2BD-HGW 
DENIS MARIANELLES 
CALHEIROS 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 8º 

RMK-RFR-298 
TATIANA DE SOUZA GENTIL 
DA SILVA 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 9º 

HJJ-PVS-QEX 
CRISTINA APARECIDA DOS 
SANTO 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 10º 

TQ5-BMH-ESL FABIANA DANIEL CERINO AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 11º 

A9D-6TS-E4K 
MIRIAN JOSEFA DOS 
SANTOS SILVA 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 12º 

U8N-EF4-8YS HELIA MORAIS PURISSIMA AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 13º 

ZHF-Z22-RE5 
CÁSSIA CARNEIRO CORREIA 
DOS SANTOS DUARTE 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 14º 

RS2-5U5-XSY 
MARIA JOSE FERNANDES 
VITURINO 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 15º 

EL2-VKI-817 ISABEL PAULA DE OLIVEIRA AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 16º 

6JX-48N-4Y9 ROBSON VITURINO AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 17º 

HFX-7XA-QIG 
FLAVIA ALMEIDA 
RODRIGUES 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 18º 

UMV-23Z-1YV 
PEDRO HENRIQUE DA SILVA 
PONCIANO 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 19º 

7A9-5GQ-2N9 BRUNA NOGUEIRA DA SILVA AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 20º 

MNC-CPL-D1G 
GIOVANE MENDES DOS 
SANTOS 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 21º 

M5R-5FZ-DBI 
CLARISSA CAETANO WILL 
RIECHEL 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 22º 

HJW-PN1-ARK ISABELE FELICIANO BUFALO AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 23º 

YWL-G77-VJL 
JHENIFFER MARIANA DA 
SILVA 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 24º 

UU3-X8X-UNL 
EMILLY DE CASTRO 
DAMÁSIO RIBEIRO 

AGENTE SANITÁRIO 0,00 0,00 0,00 25º 

ZMX-V6W-22U 
CARINA SUELEN DE 
CARVALHO 

ASSISTENTE 
SOCIAL 

0,00 68,75 68,75 1º 

14F-N85-7Z5 MARCILENE SOUZA 
ASSISTENTE 

SOCIAL 
5,00 0,00 5,00 2º 

J2Y-XUV-Q49 
ADENILTON ROSA DE 
OLIVEIRA 

ASSISTENTE 
SOCIAL 

0,00 0,00 0,00 3º 

T99-PW1-T1P 
MARIANE VIEIRA DO 
NASCIMENTO 

ASSISTENTE 
SOCIAL 

0,00 0,00 0,00 4º 

7EF-9Z7-FN2 
MARIANA MORETO 
MENEZES 

ASSISTENTE 
SOCIAL 

0,00 0,00 0,00 5º 

Y5Y-JMS-J56 
NILVA DO NASCIMENTO 
LIMA 

EDUCADOR SOCIAL 10,00 35,00 45,00 1º 

IBH-149-9K9 
KARINA DE SOUZA 
FERREIRA 

EDUCADOR SOCIAL 5,00 31,25 36,25 2º 

6DV-RYG-HZZ 
ROSANGELA ALVES 
FERREIRA 

EDUCADOR SOCIAL 5,00 21,25 26,25 3º 

NHJ-SBF-P14 
JOSE NILTON RODRIGUES 
DA SILVA 

EDUCADOR SOCIAL 15,00 0,00 15,00 4º 

I79-934-2GE AMANDA CRISTINA LUCAS EDUCADOR SOCIAL 5,00 0,00 5,00 5º 

AGU-RZF-4QQ EDNA LUCIA MARTINS EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 6º 

MYB-6Y3-YKJ 
MARIA DA PENHA FELIX DOS 
SANTOS ALVES 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 7º 

TA4-KCJ-GPN ALBERTO ALVES DE ASSIS EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 8º 

YS8-J7I-FZ5 
MARIA ANDRÉIA SEVERIANO 
DE SOUZA 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 9º 

GKV-XTD-P14 
SANDRA REGINA DE SOUZA 
FALTZ 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 10º 

Z4G-SQU-ZVT CLEIDE APARECIDA DA EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 11º 



Nº 1.605            |             Sexta-feira, 20 de maio de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

22 

SILVA 

EHX-1B1-ZPV 
RUBINALDO INACIO DA 
SILVA 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 12º 

AR8-ZF3-8GI KEILA DE LIMA PRADO EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 13º 

YQG-C2Z-IP1 GESSIANE ALVES ESTERCIO EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 14º 

UNV-6MQ-DG9 CIRLENE PEREIRA DA SILVA EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 15º 

2CP-LHZ-AI6 
LEILIANE RIO BRANCO 
MASSONI 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 16º 

3B1-WNM-UA9 ALICE ROCHA NERI EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 17º 

VYL-4MB-ENI 
MARIA JOSE FERNANDES 
VITURINO 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 18º 

QX8-KEB-YPB ISABEL PAULA DE OLIVEIRA EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 19º 

LH9-8AG-E6R ROBSON VITURINO EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 20º 

QCL-BWA-RJH NATHÁLIA JULIE DA SILVA EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 21º 

MK7-ZNH-U1L 
MIRIELY MONIQUE PEREIRA 
DE MELO 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 22º 

636-LI1-FWW 
ANANDA RODRIGUES DOS 
SANTOS 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 23º 

R88-2JR-MDG 
CAROLAINE CRIELE DE 
SOUZA SILVA 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 24º 

WBK-1NL-J96 
ARIADINE LOANA ABREU 
DOS SANTOS 

EDUCADOR SOCIAL 0,00 0,00 0,00 25º 

IDF-QA8-WKA 
DANIELLA CARNEIRO DE 
SOUZA 

FISIOTERAPEUTA 5,00 23,75 28,75 1º 

J22-JUP-QRX ELBA RODRIGUES PINHEIRO FISIOTERAPEUTA 0,00 21,25 21,25 2º 

7NF-ANU-PW9 
DIEGO AUGUSTO 
NASCIMENTO PONCE 

FISIOTERAPEUTA 10,00 0,00 10,00 3º 

DWM-VR5-8KV 
ROSANGELA ALVES 
FERREIRA 

FISIOTERAPEUTA 0,00 0,00 0,00 4º 

LNL-SGU-SU8 
AMANDA BATISTA DE 
OLIVEIRA 

FISIOTERAPEUTA 0,00 0,00 0,00 5º 

H4J-LX8-8JV 
ALINE LIMA DE SOUZA 
RIBEIRO 

FISIOTERAPEUTA 0,00 0,00 0,00 6º 

X9N-5TT-193 SOELI PEREIRA CARASSA 
MÉDICO 

PSIQUIATRA 
0,00 0,00 0,00 1º 

ZPG-QUY-18U 
NEIDE DOS SANTOS BONFIM 
DE SOUZA 

NUTRICIONISTA 0,00 0,00 0,00 1º 

H2P-IJS-23N ALINE GOTARDE BARROSO PSICÓLOGO 25,00 75,00 100,00 1º 

6MJ-B81-FRN ANDRÉ JORGE DE JESUS PSICÓLOGO 0,00 7,50 7,50 2º 

TVV-NEX-VSX 
ALEXSANDRO ROSSETTI 
LEOCADIO 

PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 3º 

M1S-BZR-776 NATÁLIA CRISTINA ANTONIO PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 4º 

TGL-RFX-X3A 
ALANA ARACELI PLACIDINO 
GONÇALVES 

PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 5º 

RN1-ZQS-IIW GABRIEL MORAES DA SILVA PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 6º 

9UX-QI3-HP4 
LORRAINY ISABELE 
NASCIMENTO DA SILVA 

PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 7º 

8MC-4CC-UI9 
LAURA FRANCYELLE 
DUARTE DIAS 

PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 8º 

 

ANEXO III 

RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO – PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

Código da 
inscrição 

Candidato Cargo 
Títulos Escolares/ 

Acadêmicos 
Títulos 

 Profissionais 
TOTAL Classificação 

K36-V8X-ICG SIRLENE XAVIER DA SILVA PSICÓLOGO 0,00 0,00 0,00 1º 

 

 

 

 



Nº 1.605            |             Sexta-feira, 20 de maio de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

23 

PORTARIA Nº. 350, DE 16 DE MAIO DE 2022 

Promoção de classe após homologação de estabilidade após conclusão de estágio probatório. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei 

Orgânica do Município,  

CONSIDERANDO o que dispõem os artigos 1º, 42 ao 46, da Lei nº 2.432/2010 de 22 de dezembro de 2010, que trata do Plano de Cargos, 

Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal de Ibiporã, e suas alterações, 

CONSIDERANDO o decreto nº 231/2022 que homologou a estabilidade da servidora. 

RESOLVE: 

Art.1º PROMOVER da Classe 1 para a Classe 3, a partir da data de efetivação a servidora WIVIANI FERNANDA DE SOUZA CAMILO, 

matrícula 4507.1, conforme estabelecem os artigos 1º e 42 ao 46  da Lei Municipal nº 2.432/2010 e suas alterações, que trata do Plano de 

Carreira do Magistério Público Municipal de Ibiporã, em virtude da conclusão do Estágio Probatório. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo à data de efetivação. 

ANTONIO PRATA NETO 
Secretário de Educação 

JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 

 

PORTARIA Nº 353, DE 16 DE MAIO DE 2022 

Revoga Portaria que atribuiu função de Assessoria de Planejamento, Apoio e Financiamento aos Programas Educacionais da Rede Municipal 

de Ensino. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, que lhe confere o 

artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município,  

CONSIDERANDO o comunicado interno nº453/2022 da Secretaria Municipal de Educação; 

RESOLVE: 

Art.1º Revogar a partir de 01 de maio de 2022 a Portaria nº 263 de 22 de abril de 2022 que atribuiu função de Assessoria de Planejamento, 

Apoio e Financiamento aos Programas Educacionais da Rede Municipal de Ensino à servidora ELAINE ESKILDSSEN, matrículas 2057.1 e 

2591.1, lotada na Secretaria Municipal de Educação, onde exerce o cargo de Professor Docente.  

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 

ANTONIO PRATA NETO 
Secretário de Educação 

JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 

 

PORTARIA N°. 359, DE 17 DE MAIO DE 2022 

Designa servidora do quadro do magistério público municipal para responder pela função de Docente de Classe Bilíngue em lingua adicional 

inglês. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,  

CONSIDERANDO os dispostos nos artigos 27, 33A e 65A da Lei Municipal nº 2.432/2010 e suas alterações, que trata do Plano de Carreira 

do Magistério Público Municipal de Ibiporã,  

CONSIDERANDO a vigência da Lei Municipal nº 3.178/2022 que altera dispositivos na Lei Municipal nº 2.432/2010, a partir de 05 de abril de 

2022, 

CONSIDERANDO o Comunicado Interno nº427/2022 da Secretaria Municipal de Educação, 

RESOLVE: 

Art.1º Designar para responder pela função de Docente de Classe Bilíngue em língua adicional inglês, a servidora CAROLINA FAVARETTO 

SANTOS, matrícula 4537.1, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de Professor Docente (atuar na disciplina de língua estrangeira), por 20 

(vinte) horas semanais, a partir de 05 de abril 2022. 

Art.2º Atribui à servidora ora designada a gratificação conforme o anexo IX, item III, da Lei Municipal nº 2.432/2010 e suas alterações, em 

especial a Lei nº 3.178/2022. 

Art.3º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 

ANTONIO PRATA NETO 
Secretário de Educação 

JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 

 

 

 



Nº 1.605            |             Sexta-feira, 20 de maio de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

24 

PORTARIA N°. 360, DE 17 DE MAIO DE 2022 

Designa servidora do quadro do magistério público municipal para responder pela função de Docente de Classe Bilíngue em lingua adicional 

inglês. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,  

CONSIDERANDO os dispostos nos artigos 27, 33A e 65A da Lei Municipal nº 2.432/2010 e suas alterações, que trata do Plano de Carreira 

do Magistério Público Municipal de Ibiporã,  

CONSIDERANDO a vigência da Lei Municipal nº 3.178/2022 que altera dispositivos na Lei Municipal nº 2.432/2010, a partir de 05 de abril de 

2022, 

CONSIDERANDO o Comunicado Interno nº427/2022 da Secretaria Municipal de Educação, 

RESOLVE: 

Art.1º Designar para responder pela função de Docente de Classe Bilíngue em língua nativa, a servidora TAINARA BATISTA MARTINS, 

matrícula 4712.1, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de Professor Docente (atuar na disciplina de língua estrangeira), por 20 (vinte) 

horas semanais, a partir de 05 de abril 2022. 

Art.2º Atribui à servidora ora designada a gratificação conforme o anexo IX, item III, da Lei Municipal nº 2.432/2010 e suas alterações, em 

especial a Lei nº 3.178/2022. 

Art.3º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 

ANTONIO PRATA NETO 
Secretário de Educação 

JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 

 

PORTARIA Nº. 377, DE 17 DE MAIO DE 2022 

Atribui Adicional de Incentivo de Mérito às servidoras constantes no anexo único. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei 

Orgânica do Município,  

CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 69 da Lei Municipal nº 2.432/2010, de 22 de dezembro de 2010 e suas alterações, que trata do Plano 

de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal de Ibiporã; 

CONSIDERANDO o Decreto nº 227 de 22 de maio de 2014, que regulamenta o adicional de incentivo de mérito; 

CONSIDERANDO os pedidos das servidoras feitos por meio de Protocolos. 

RESOLVE: 

Art.1º Conceder às requerentes o Adicional de Incentivo de Mérito, pela conclusão de curso de pós-graduação em nível de Especialização na 

área da educação conforme constantes no anexo único. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

ANTONIO PRATA NETO 
Secretário de Educação 

JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 
 

ANEXO ÚNICO – PORTARIA 377/2022  

ADICIONAL DE INCENTIVO DE MÉRITO 

PROT. MATR. NOME CARGO 
ADICIONAL DE 
INCENTIVO DE 

MÉRITO 
CURSO 

A PARTIR 
DE 

4677/2022 2317.1 
ISANGELA FANTINI 
RODRIGUES 

Professor 
Docente 

Segundo 
adicional de 

+5% 

APRESENTAÇÃO DE 3ª PÓS-
GRADUAÇÃO: DISTURBIOS DE 

APRENDIZAGEM 
10/05/2022 

4674/2022 
2860.1 e 
2945.1 

JAQUELINE BERBEL 
CADAMURO 

Professor 
Docente 

Segundo 
adicional de 

+5% 

APRESENTAÇÃO DE 3ª PÓS-
GRADUAÇÃO: DISTURBIOS DE 

APRENDIZAGEM 
18/04/2022 

5618/2022 3692.1 
JACQUELINE 
BORGHESI DE 
CAMPOS ROCHA 

Educador 
Infantil 40h 

Primeiro 
adicional de 5% 

APRESENTAÇÃO DE 2ª PÓS-
GRADUAÇÃO: EDUCAÇÃO INFANTIL – 

PRÁTICAS EM SALA DE AULA 
06/05/2022 

5148/2022 4070.1 
TAMIRES AMANDA 
LIMA 

Educador 
Infantil 40h 

Primeiro 
adicional de 5% 

APRESENTAÇÃO DE 2ª PÓS-
GRADUAÇÃO: EDUCAÇÃO INFANTIL E 

ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

27/04/2022 

5874/2022 2593.1 
NALVA RODRIGUES 
SCATOLIN 

Professor 
Docente 

Segundo 
adicional de 

+5% 

APRESENTAÇÃO DE 3ª PÓS-
GRADUAÇÃO: DISTURBIOS DE 

APRENDIZAGEM 
12/05/2022 



Nº 1.605            |             Sexta-feira, 20 de maio de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

25 

PORTARIA Nº 383, DE 18 DE MAIO DE 2022 

Retifica portaria que designa para responder pela função de Coordenação Pedagógica as servidoras do quadro do magistério público 

municipal na Rede Municipal de Ensino. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,  

RESOLVE: 

Art. 1º RETIFICAR as Portarias nos 276 a 292, de 22 de abril de 2022, que designa para responder pela função de Coordenação Pedagógica 

as servidoras do quadro do magistério público municipal na Rede Municipal de Ensino: 

Onde se lê:  

“[...] a partir de 05 de abril de 2021.” 

Leia-se: 

“[...] a partir de 05 de abril de 2022.” 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 

ANTONIO PRATA NETO 
Secretário de Educação 

JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 

 

 

SAMAE 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2022 

(Ref: PREGÃO Nº 20/2022) 

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO. 

CONTRATADO: DIGITALPAR INFORMÁTICA LTDA - CNPJ: 18.861.730/0001-42 

OBJETO: Aquisição imediata de 04 monitores de LED de no mínimo 23,5". 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 19/2022 

VALOR UNITÁRIO: R$ 998,99 (novecentos e noventa e oito reais e noventa e nove centavos). 

VALOR TOTAL: R$ 3.995,96 (três mil, novecentos e noventa e cinco reais e noventa e seis centavos). 

RECURSOS: Próprios. 

PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal. 

PRAZO DE ENTREGA: De até 15 (quinze) dias contado a partir da emissão da Requisição de Empenho. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 19 de maio de 2022 a 19 de maio de 2023. 

DATA DA ASSINATURA: 19 de maio de 2022. 

DIGITALPAR INFORMÁTICA LTDA 

Lote Especificação Unid. Qtd. Valor Unit. R$ Valor Total R$ 

01 
Monitor de LED de 23,5" ou superior, Anti Reflexo, com conexões VGA, HDMI, 
resolução Full HD (1920 x 1080 pixels) 

UND 04 R$ 998,99 R$ 3.995,96 

VALOR TOTAL: R$ 3.995,96 
 

GUSTAVO TONELI DE SÁ 
Diretor-Presidente 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 21/2022 

Objeto: Aquisição imediata de tubos de PVC e tubos e conexões de ferro galvanizado e válvulas de liga metálicas para instalação da 

elevatória de água tratada no sistema de abastecimento de água no condomínio de chácaras Itaúna. 

Tipo: Menor preço, Por Lote. 

Data de Abertura: 07 de junho de 2022 às 09:00 horas. 

Valor Máximo Estimado: R$ 111.580,42 (cento e onze mil, quinhentos e oitenta reais e quarenta e dois centavos). 

Disponibilidade do Edital: Pelo site www.samaeibi.com.br ou diretamente na sede do SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e 

Esgoto - Av. Santos Dumont, 565, Centro, Ibiporã/Pr (De Segunda a Sexta-feira das 08:30 às 11:30 hs e das 13:30 às 16:00 hs). E pelo site 

www.bll.org.br e www.bllcompras.com. 

Informações: Através do telefone (43) 3258 8161 – Setor de Licitações 

Ibiporã, 19 de maio de 2022. 

GUSTAVO TONELI DE SÁ 
Diretor-Presidente 



Nº 1.605            |             Sexta-feira, 20 de maio de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

26 

CÂMARA MUNICIPAL 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

PEDRO LUIZ CHIMENTÃO, MARIA APARECIDA GALERA e RAFAEL DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara Municipal 

de Ibiporã, Presidente da Comissão Permanente de Finanças, Orçamento e Tomada de Contas, e Presidente da Comissão de Saúde e 

Assistência Social, respectivamente, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelo Regimento Interno 

do Legislativo Municipal, em atendimento à legislação pertinente vigente, CONVOCAM a Câmara Municipal de Ibiporã, o Executivo Municipal 

de Ibiporã e a Comunidade Ibiporaense para participar de AUDIÊNCIA PÚBLICA com a seguinte finalidade: 

1. Apresentar do relatório de gestão fiscal com a prestação e debate das contas, bem como a avaliação do cumprimento das metas f iscais 

referente ao 1º Quadrimestre de 2022; 

2. Avaliação do cumprimento do Plano Municipal de Saúde relativo ao 1º Quadrimestre de 2022. 

DIA: 26/05/2022 (quinta-feira) 

HORÁRIO: 15h00 (Secretaria de Saúde) 

16h00 (Poder Executivo) 

LOCAL: Sala de Sessões da Câmara Municipal (Plenário) 

Câmara Municipal, aos 20 dias do mês de Maio do ano de 2022. 

RAFAEL DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA 
Presidente da Comissão Permanente de Saúde e Assistência Social 

MARIA APARECIDA GALERA 
Presidente da Comissão Permanente de Finanças, Orçamento e Tomada de Contas 

PEDRO LUIZ CHIMENTÃO 
Presidente da Câmara Municipal 

 

 

 

 

 
O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ | CNPJ 76.244.961/0001-03 

 

NÚCLEO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Chefe do Núcleo: Leonardo Pelisson de Souza  |  Jornalista: Caroline Vicentini  |  Diagramação: Gabriela de Carvalho Lunardelli 

(43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br  |  www.ibipora.pr.gov.br/jornal-oficial 

 
 


		2022-05-20T21:02:30-0300




